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Vad är en lokalavdelning?
Ungdomsstyrelsen* använder sig av begreppet lokalavdelning för att beskriva den minsta delen i en organisation. 
En lokalavdelning kan vara er kår, era avdelningar eller era patruller. Det är i lokalavdelningen som den faktiska 
verksamheten äger rum. En lokalavdelning måste alltid ha minst fem medlemmar som betalat sin medlemsavgift 
och som är mellan 6 och 25 år gamla den 31 december det år som ska redovisas. Är man fler än fem medlemmar 
måste 60 % av medlemmarna vara mellan 6-25 år.

* Ungdomsstyrelsen är en statlig myndighet som bland annat arbetar med att fördela statsbidrag till och stödja metodutveckling inom 
ungas fritid och föreningsliv. Du kan läsa mer om Ungdomsstyrelsen på www.ungdomsstyrelsen.se. 
 
Vad krävs för att vara en lokalavdelning?
En patrull, en avdelning eller en kår kan redovisas som lokalavdelning. Reglerna är desamma för alla grupper. 
Det viktiga är att en medlem inte kan vara registrerad på flera ställen samtidigt. Scoutkåren väljer vilken sorts 
lokalavdelningar man vill redovisa. Det går inte att redovisa både patruller, avdelningar och kåren utan hela kåren 
måste välja ett alternativ att redovisa på. Redovisningen sker i Scoutnet.

Varför ska ni söka lokalavdelningsbidrag?
Lokalavdelningsbidraget är bra för både kåren och för förbundet. Kåren får en extra peng i kassan som kan 
spenderas till exempelvis läger, hajker, rusta upp scoutstugan eller renovera båten. Även förbundet får pengar 
om er kår söker bidraget. Hittills har förbundskansliet använt dessa pengar till finansiering av ett nytt medlems-
register, avgiftsfri fakturahantering till kårerna och konsulentstöd. Vi tycker därför att det är viktigt att kåren 
söker detta bidrag inte bara för er egen skull utan också för förbundet och andra scoutkårer.  

Vad innebär det att bli en lokalavdelning och vad får vi ut av det?
• Varje lokalavdelning med en godkänd redovisning får 1500 kronor. Lokalavdelningen är godkänd om den har 
minst fem betalande medlemmar i åldern 6-25 år och redovisat detta i Scoutnet.
• För varje medlem i godkänd lokalavdelning som är mellan 6 och 25 år får kåren även minst 30 kronor. Dessa 
summor fastställer förbundsstämman och baseras på hur mycket bidrag vi får från Ungdomsstyrelsen. 

Nytt för 2012 är att hela statsbidraget kommer att betalas ut under våren.

Räkneexempel. 
Om en kår med 100 medlemmar anmäler sig på olika nivåer, detta förutsätter att alla medlemmar i kåren har betalat sin 
medlemsavgift:
Kårnivå: 1500 kr x 1 för 1 lokalavdelning på kårnivå och 30 kr x 100 medlemmar ger kåren 4 500 kr.
Avdelningsnivå: 1500 kr x 5 för 5 avdelningar och 30 kr x 100 medlemmar ger kåren 10 500 kr.
Patrullnivå: 1500 kr x 10 för 10 patruller och 30 kr x 100 medlemmar ger kåren 18 000 kr.



Vilken redovisning kräver Ungdomsstyrelsen?
För att förbundskansliet ska kunna godkänna en lokalavdelning krävs olika redovisning av kåren beroende på 
hur ni väljer att söka bidrag:
1. Verksamhetsredogörelse. Blanketten Redovisning av verksamhet kan kåren/lokalavdelningen fylla i, i 
samband med lokalavdelningens årsmöte. Blanketten är till för kåren som stöd när kåren sedan skall registrera 
ansökan i Scoutnet. Ansökan gör kåren via Scoutnet senast den 31 mars 2012. 
2. För protokoll på årsmötet och spara det hos kåren! Mall för protokoll finns på Svenska Scoutförbundets 
hemsida under menyn Service, Lokalavdelning. Kåren behöver inte skicka in sin verksamhetsberättelse, den ska 
bara skickas till distriktet.
3. Uppdateringar i medlemsregistret.  
De lokalavdelningar som kåren redovisat på blanketterna ska finnas i medlemsregistret Scoutnet, även på kår-
vinå. Se till att alla medlemmar som finns med på blanketten också finns införda i rätt lokalavdelning i Scoutnet.
4. Alla medlemmars datum för betald medlemsavgift, förs i och med direktfaktureringen in automatiskt 
i Scoutnet och ni behöver inte ange betaldatum enligt tidigare process. Avgiftsbefriade medlemmars skriftliga 
intyg på medlemskap måste fortfarande anges av er i Scoutnet. Mall för underskrift och intygan om medlemskap 
finns på Svenska Scoutförbundets hemsida, www.ssf.scout.se/service. Skriftliga bekräftelser måste tas in varje år 
och ska sparas av kåren. Dessa måste kunna skickas in till förbundskansliet vid eventuell revision. 

Hur gör vi med de scouter som byter patrull eller slutar under året?
Redovisningen ska visa hur verksamheten var organiserad per den 31 december och det gör ingenting att det har 
varit stora förändringar i kåren under året. Varje medlem ska bara redovisas en gång och det innebär att medlem-
men ska redovisas där hon eller han var med den 31 december. Om medlemmen har slutat så ska den redovisas i 
den patrull eller avdelning där hon eller han sist var med. Scoutnet räknar sedan ihop alla medlemmar i patrullen, 
även medlemmar som slutat. Eftersom redovisningen görs med ett utdrag från Scoutnet vet förbundskansliet att 
ni redovisar rätt antal medlemmar och lokalavdelningar till Ungdomsstyrelsen.

Vad händer om en Spåraravdelning väljer att ta hand om ekonomin själva? 
Kan ett gäng åttaåringar ansvara för det och hur fungerar det rent juridiskt? Den patrull eller avdelning som 
kryssar i att de sköter sin ekonomi själva på blanketten måste genomföra en egen revision, med en revisor som 
granskar och kan intyga att allt är i sin ordning, precis som på kårnivå. Man behöver inte skriva någon särskild 
revisionsberättelse, men det bör antecknas på årsmötet att någon utomstående granskat ekonomin och att allt ser 
bra ut.

Kan en ledare skriva under f lera patrullers blanketter?
Ja, en ledare kan skriva på flera blanketter. Dock kan inte en ledare godkänna alla lokalavdelningar i en kår - det 
är den som är ledare för lokalavdelningen som ska godkänna att uppgifterna stämmer. Dvs en ledare kan god-
känna fyra patruller som bedriver verksamhet samma veckodag men kan inte godkänna alla patruller i kåren. 
Om inte ledaren för lokalavdelningen skriver under på att uppgifterna stämmer, kan inte ansökan godkännas och 
patrullen/avdelningen/kåren går miste om pengarna.



Påverkas vårt bidrag från kommun/landsting om vi redovisar verksamheten på patrullnivå? 
Idag fungerar det väldigt olika i olika kommuner och landsting. I de allra flesta delar av landet har redovisningen 
till kommuner och landsting inte alls sett likadan ut som den som skickas till Ungdomsstyrelsen. Många kommu-
ner och landsting har ett aktivitetsbidrag som grundar sig på helt andra regler, både om hur grupperna ska vara 
utformade och hur ofta de ska ha möten, jämfört med Ungdomsstyrelsens regler. 
Om kommunen ni redovisar till hör till dem som kräver att redovisningen ska vara densamma som till Ung-
domsstyrelsen kan ni sätta er och räkna på vilken redovisning som passar er bäst. Utifrån vad ni kommer fram 
till kan ni sedan välja att redovisa patrull, avdelning eller kår. 

Det vanligaste är att redovisningen redan nu ser olika ut beroende på vem kåren redovisar till. Det viktiga är att 
all redovisning är korrekt, att vi inte hittar på medlemmar eller skapar lokalavdelningar som inte finns när vi re-
dovisar. Större delen av verksamheten i Svenska Scoutförbundet bedrivs i patruller och avdelningar – oavsett om 
vi får verksamhetsstöd för det eller ej.

Måste kåren skriva dubbla redovisningar?
Ja, enligt våra gemensamma stadgar ska kårerna skriva en verksamhetsberättelse med bokslut som ska skickas 
till distriktet tillsammans med revisionsberättelsen och protokollet från kårstämman där verksamhetsberättelsen 
lades fram. Detta stadgekrav har ingenting att göra med redovisningen till Ungdomsstyrelsen. 
Ungdomsstyrelsen efterfrågar bara verksamhetsredogörelsen (= blanketten). Kom ihåg att även föra protokoll på 
lokalavdelningens årsmöte och spara den hos kåren! Mall för blankett och protokoll finns på Svenska Scoutför-
bundets hemsida i menyn Service.

Vem räknas som medlem?
Enligt Ungdomsstyrelsen är en medlem en person som någon gång under kalenderåret betalat medlemsavgift el-
ler skriftligt meddelat att hon eller han vill vara medlem (det räcker med ett e-postmeddelande). De medlemmar 
som Ungdomsstyrelsen ger bidrag för är de medlemmar som den 31 december är mellan 6 och 25 år.

Ansökan
För att ansöka om bidraget skall scoutkåren registrera sin ansökan i Scoutnet. Denna modul i Scoutnet är öppen 
januari till  deadline under våren. För mer information om ansökan se manualen på SSFs hemsida under service. 



Så här fyller ni i blanketten!
Detta exempel utgår från redovisning av patrullen.

Framsida
1. Vår scoutpatrull
Skriv scoutpatrullens namn, adress samt e-postadress.

2. Var finns er scoutpatrull
Skriv i vilken kommun och vilket län patrullen finns, samt vilken kår 
ni tillhör.

3. Scoutpatrullens verksamhet
Kryssa i rutan för det alternativ som stämmer bäst. Ett möte räk-
nas om det är minst 45 minuter långt. Kryssa även i den ruta som 
stämmer bäst in på hur ofta ni träffas under jul- och sommarlov. 
Ni behöver inte träffas både jul- och sommarlov för att fylla i rutan 
”sommarläger, vinterhajk eller annat”. Aktiviteter med andra lokal-
avdelningar räknas.

4. Scoutpatrullens ledning 2011
Skriv för- och efternamn på nuvarande patrulledare och vice patrul-
ledare, samt övriga i patrullens ledning.

5. Protokoll
Lokalavdelningen måste ha ett årsmöte och skriva protokoll. Ange 
här att ni har haft detta möte och skrivit protokoll. 

Baksida
6. Scoutpatrullens ekonomi 2011
Kryssa i den ruta som stämmer bäst. Välj ”Vår scoutpatrull har valt 
att scoutkåren ska sköta patrullens ekonomi” om ni har samma ekonomi-
ansvarig som kåren. Välj ”Vår scoutpatrull har valt att sköta patrullens 
ekonomi själva” om ni har en egen ekonomiansvarig.

7. Scoutpatrullens medlemmar 2011
Fyll i det antal medlemmar som betalat sin avgift under året. Dela 
sedan upp dessa i ålder efter hur gamla de är den 31 december. Skriv 
även hur många som är tjejer respektive killar. Bifoga en lista med 
namn på avdelningen eller patrullen.

8. Patrullen har samma stadgar som kåren
Har ni ändrat något i stadgarna (reglerna) sedan förra året? Kryssa i 
rutan som passar er bäst. 

9. Underskrifter
När kåren har fyllt i ansökan i Scoutnet skall ledaren för avdelningen 
godkänna ansökan. Detta kan göras på två sätt, antingen via e-post 
eller via pdf  från Scoutnet. 

Redovisning av verksamhet i Svenska Scoutförbundet 2011
Fylls i av scoutpatrullen och sparas hos kåren. Ansökan sker via Scoutnet senast den 31 mars 2012

1. Vår scoutpatrull

Scoutpatrullens namn 

Postadress

Postnummer & ort

E-post

2. Var fi nns er scoutpatrull?

Vår scoutpatrull fi nns i             kommun, som ligger i               län.

Patrullen är medlem av      (scoutkårens namn) i Svenska Scoutförbundet.

3. Scoutpatrullens verksamhet 2011

Under terminerna har vi träffats (kryssa i det alternativ som passar bäst):

     Flera dagar i veckan        En dag i veckan        Några dagar i månaden         Några dagar om året

Under jul- och sommarlov har vi träffats:        Inte alls          Sommarläger, vinterhajk eller annat

Beskriv kortfattat vad ni gjort under 2011. (Fortsätt på baksidan eller på ett extra papper om ni inte får plats.)

4. Scoutpatrullens ledning 2011 (styrelse eller motsvarande som den såg ut 31 december 2011) 

Patrulledare        Vice patrulledare

Övriga medlemmar i scoutpatrullens ledning:

5. Protokoll

     Scoutpatrullen har haft årsmöte och skrivit protokoll. (Protokollet sparas hos kåren.) 

Kårnummer

Blanketten fortsätter på baksidan!

Pat
rull

6. Scoutpatrullens ekonomi 2011

      Vår scoutpatrull har valt att scoutkåren ska sköta patrullens ekonomi. 

      Vår scoutpatrull har valt att sköta patrullens ekonomi själva.

7. Scoutpatrullens medlemmar 2011
Vår scoutpatrull har under 2011 haft totalt   medlemmar. 
(Här räknas alla som någon gång under året betalat medlemsavgift eller skriftligen bekräftat sitt medlemskap. De med-
lemmar som någon gång under året har bytt till en annan patrull redovisas i den patrull där de är medlemmar nu.)

Dessa medlemmar var fördelade så här: (räkna ålder utifrån hur gamla de var den sista december 2011)

0-6 år   st.    Av dessa medlemmar var  st. tjejer,      st.  killar

7-15 år   st.    Av dessa medlemmar var  st. tjejer,     st.  killar

16-25 år  st.     Av dessa medlemmar var  st. tjejer,     st.  killar 

26 år och äldre   st.     Av dessa medlemmar var  st. tjejer,      st.  killar

8. Scoutpatrullens stadgar

       Vi har valt att anta Svenska Scoutförbundets stadgar som patrullens stadgar. 

Lokalavdelningar kan ansöka om att göra tillägg i sina stadgar. Under 2011 har vi

     Inte gjort tillägg i stadgarna  Gjort tillägg i stadgarna (bifoga kopia)
           

9. Underskrifter 

Lägg in er ansökan i Scoutnet. 

Väljer kåren att ansöka via blankett skall dessa skrivas ut som pdf:er från ansökan i Scoutnet och sedan skri-
vas under. Efter underskrift postar ni in dessa till förbundskansliet. 

Kåren kan även välja att ta in sina underskrifter elektroniskt och sköter då detta via Scoutnet och e-post. 

Spara denna kopia hos kåren! Ansökan för 2011 görs digitalt i Scoutnet under våren 2012.



Checklista
Vi har reflekterat kring vad det betyder att vara en patrull/avdelning/kår och gemensamt bestämt vad vi 
ska göra på våra scoutmöten.

Vi har haft ett möte där vi har bestämt att de stadgar (regler) som gäller i Svenska Scoutförbundet gäller 
för oss och vi har valt en ledning för vår scoutpatrull/avdelning/kår. 

Vi har haft ett årsmöte och skrivit ner vad vi bestämde på årsmötet i ett protokoll. Mall för protokoll finns 
på hemsidan och skall sparas hos kåren. 

Vi har haft ett möte där vi reflekterat kring vad vi gjort tillsammans under 2011 och fyllt i blanketten ”Re-
dovisning av verksamhet i Svenska Scoutförbundet 2011”.

Vi har dubbelkollat att allt på blanketten stämmer och skrivit under den. 

Vi har uppdaterat våra uppgifter i Scoutnet så att alla lokalavdelningar som vi har lämnat in verksamhets-
redovisning för även finns i ansökningsmodulen i Scoutnet.

Vi har dubbelkollat så att alla medlemmar som vi haft under 2011 nu finns registrerade i
rätt lokalavdelning i Scoutnet.

Vi har tagit in en skriftlig bekräftelse för avgiftsbefriade medlemmar. Vi har även fört in bekräftelse från 
avgiftsbefriade medlemmar i steg 2 i ansökningsmodulen i Scoutnet.Bekräftelsen måste kunna skickas in 
till förbundskansliet om revisionen begär det.

Vi har senast den 31 mars 2012 fyllt i vår ansökan i Scoutnet och ledarna har godkänt ansökan, via e-post 
eller pdf. 

 

Kontakta oss gärna om du undrar över något!
Det går bra att prata med din utvecklingskonsulent, distrikt eller ringa till förbundskansliet 08-568 432 10 och prata med 
Gustav Lidén eller maila till lokalavdelningar@ssf.scout.se
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